
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1964 429 Stb. 119-120

STAATSBLAD VAN HET KONINKRI JK  DER N E D E RL AND EN

|  |  Q  B E S L U I T  van 6 april 1964 tot schorsing van

^  het besluit van de raad der gemeente Hoorn <ld.

11 februari 1964 tot vaststelling van de bezoldi

ging voor het gemeentepersoneel zonder classifi- 

catievermindering.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 2 april 1964, nr. 399 B 5, Directie Overheidsperso
neelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, Afdeling 
Bezoldiging, Bureau III;

Overwegende, dat de raad der gemeente Hoorn bij besluit 
dd. 11 februari 1964, nr. 18a, heeft besloten met ingang van 
1 januari 1964 bij de vaststelling van de bezoldiging voor het 
gemeentepersoneel geen rekening te houden met de gemeente- 
classificatie, doch daarbij uit te gaan van de voor een overeen
komstige gemeente der le klasse geldende normen;

dat het wenselijk is, hangende het onderzoek naar de vraag, 
of bedoeld besluit in strijd is met het algemeen belang, de 
werking hiervan te voorkomen;

Gelet op artikel 185 der Gemeentewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

De Wet bestrijding tuberculose onder het rundvee (Stb. 
1952, 352) wordt ingetrokken.

Artikel II

In de Veewet (Stb. 1920, 153) x) worden de volgende wijzi
gingen aangebracht:

A

Aan artikel 2 wordt een lid toegevoegd, luidende:

Onze voornoemde Minister wijst ambtenaren van deze dienst 
aan, ten aanzien van wie artikel 77 van overeenkomstige toe
passing is.

B

Na artikel 2 wordt een nieuw artikel, genummerd Ibis, 
ingevoegd, luidende:

Artikel 2bis. Gezondheidsdiensten voor dieren, die als zo
danig door het Landbouwschap zijn erkend, zijn verplicht aan 
de door Onze Minister van Landbouw en Visserij aangewezen 
ambtenaren van de Veeartsenijkundige Dienst desgevraagd alle 
met hun werkzaamheden ter uitvoering van wettelijke voor
schriften op het terrein van de bestrijding van dierziekten ver
band houdende inlichtingen te geven, welke die ambtenaren ter 
uitoefening van hun taak nodig hebben.

voomoemd besluit van de raad der gemeente Hoorn dd. 11 fe
bruari 1964, nr. 18a, te schorsen tot 1 maart 1965.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uit
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge
plaatst.

Soestdijk, 6 april 1964.

JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

E. H. TOXOPEUS.

C

In artikel 45 onder a. vervallen de woorden: 

de tuberculose der runderen.

D

Artikel 47 wordt ingetrokken.

E

In artikel 78 wordt voor „5bis" ingevoegd: 
2 bis

gevolgd door een komma.

Uitgegeven de eenentwintigste april 1964. Artikel III

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

Deze wet treedt in werking op een nader door Ons te be
palen tijdstip.

120 WET van 10 april 1964, houdende intrekking 

van de Wet bestrijding tuberculose onder het rund

vee en mede in verband daarmede wijziging van 

de Veewet.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te Mexico City, 10 april 1964.

JULIANA.
De Minister van Landbouw en Visserij,

B. W. BIESHEUVEL.

W i j  JU LIA N A , b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , Pr in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .
Uitgegeven de eenentwintigste april 1964.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is in verband met de ontwikkeling van de publiekrechtelijke 
bedrijfsorganisatie in de landbouw de Wet bestrijding tuber
culose onder het rundvee in te trekken en mede in verband 
daarmede de Veewet te wijzigen;

Zie voor de behandeling inde Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 63/64, 7488; Hand. II 63/64, bladz. 1405—1410;
Bijl. Hand. I 63/64, 7488; Hand. I 63/64, bladz. 641—642.

*) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 20 november 1963 (Stb. 485).


